

		<b>ACTIVO</b>			
		<b>2004</b>		<b>2003</b>	
Contas	Nome	Activo Bruto	Amortizações e Provisões	Activo Líquido	Activo Líquido
				<i>Euros</i>	<i>Euros</i>
<b>Imobilizado</b>					
Imobilizações Incorpóreas					
Imobilizações Corpóreas:					
421	Terrenos e Recursos Naturais	94.771,60	0,00	94.771,60	9.680,52
423	Equipamento básico	3.770,00	1.885,00	1.885,00	2.827,50
424	Equipamento de transporte	108.315,37	76.471,98	31.843,39	17.639,99
425	Ferramentas e utensílios	3.582,48	3.582,48	0,00	0,00
426	Equipamento administrativo	183.123,39	158.776,36	24.347,03	26.628,04
429	Outras Imobilizações corpóreas	2.356,20	2.356,20	0,00	0,00
		<b>395.919,04</b>	<b>243.072,02</b>	<b>152.847,02</b>	<b>56.776,05</b>
Investimentos Financeiros:					
4112	Empresas Associadas	3.990,38	0,00	3.990,38	3.990,38
4113+414+415	Títulos e outras aplicações financeiras	99,76	0,00	99,76	99,76
		<b>4.090,14</b>	<b>0,00</b>	<b>4.090,14</b>	<b>4.090,14</b>
<b>Total do activo fixo</b>				<b>156.937,16</b>	<b>60.866,19</b>
<b>Circulante</b>					
Existências					
Dividas de terceiros - médio e longo prazo					
211	Cliente c/c	0,00	0,00	0,00	41.190,39
218	Clientes de Cobrança Duvidosa	48.079,49	48.079,49	0,00	0,00
		<b>48.079,49</b>	<b>48.079,49</b>	<b>0,00</b>	<b>41.190,39</b>
Dividas de terceiros - curto prazo:					
211	Clientes c/c	154.325,20	0,00	154.325,20	422.619,56
251+255	Outros accionistas/sócios	1.246,99	0,00	1.246,99	1.246,99
24	Estado e outros entes públicos	46.409,21	0,00	46.409,21	27.897,48
262+266/8+221	Outros devedores	379.345,30	0,00	379.345,30	31.588,94
264	Subscritores de capital	11.346,79	0,00	11.346,79	11.101,65
		<b>592.673,49</b>	<b>0,00</b>	<b>592.673,49</b>	<b>494.454,62</b>
Títulos Negociáveis					
18	Outas aplicações de tesouraria	13.843,71	0,00	13.843,71	0,00
		<b>13.843,71</b>	<b>0,00</b>	<b>13.843,71</b>	<b>0,00</b>
Depósitos bancários e caixa:					
12+13+14	Depósitos bancários	33.451,50	0,00	33.451,50	199.556,28
11	Caixa	15.453,83	0,00	15.453,83	11.286,44
		<b>48.905,33</b>	<b>0,00</b>	<b>48.905,33</b>	<b>210.842,72</b>
Acréscimos e Diferimentos:					
271	Acréscimos de proveitos	75.311,30	0,00	75.311,30	0,00
272	Custos diferidos	6.147,81	0,00	6.147,81	6.681,26
		<b>81.459,11</b>	<b>0,00</b>	<b>81.459,11</b>	<b>6.681,26</b>
<b>Total do activo circulante</b>				<b>736.881,64</b>	<b>753.168,99</b>
		Total das Amortizações		243.072,02	
		Total das Provisões		48.079,49	
<b>Total do Activo</b>		<b>1.184.970,31</b>	<b>291.151,51</b>	<b>893.818,80</b>	<b>814.035,18</b>

|

|

		<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>	
		<b>2004</b>	<b>2003</b>
		<i>Euros</i>	<i>Euros</i>
Contas	Nome		
	<b>Capital Próprio</b>		
51	Capital	18.500,00	20.000,00
	Reservas:		
571	Reservas legais	3.193,18	3.095,51
572	Reservas estatutárias	57.749,42	55.893,74
573	Reservas contratuais	1.383,00	1.383,00
574 a 579	Outras reservas	13.265,76	13.265,76
59	Resultados transitados	59.087,65	59.087,65
	<i>subtotal</i>	153.179,01	152.725,66
88	Resultado líquido do exercício	-101.937,49	1.953,35
	<b>Total do Capital Próprio</b>	<b>51.241,52</b>	<b>154.679,01</b>
	<b>Passivo</b>		
	Provisões para riscos e encargos		
292	Impostos	69.054,04	30.103,04
		69.054,04	30.103,04
	Dividas a terceiros - médio e longo prazo		
239	Outros empréstimos obtidos	0,00	5.000,00
219	Adiantamento de clientes	0,00	51.361,97
262/5+267/8+211	Outros credores	12.424,32	0,00
		12.424,32	56.361,97
	Dividas a terceiros - curto prazo:		
231+12	Dividas a Instituições de Crédito	174.805,52	117.505,52
221	Fornecedores c/c	127.626,23	118.012,12
251+255	Outros accionistas/sócios	19.545,51	3.074,95
219	Adiantamento de clientes	26.918,00	50.556,07
239	Outros empréstimos obtidos	55.646,06	81.335,22
2611	Fornecedores de Imobilizado c/c	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	38.070,23	42.633,16
262/5+267/8+211	Outros credores	96.202,13	55.666,00
		538.813,68	468.783,04
	Acréscimos e Diferimentos		
273	Acréscimos de custos	94.663,49	104.108,12
274	Proveitos diferidos	127.621,75	0,00
		222.285,24	104.108,12
	<b>Total do Passivo</b>	<b>842.577,28</b>	<b>659.356,17</b>
	<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>	<b>893.818,80</b>	<b>814.035,18</b>

		<b><u>CUSTOS E PERDAS</u></b>	
		<b>2004</b>	<b>2003</b>
		<i>Euros</i>	<i>Euros</i>
Contas	Nome		
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		
62	Fornecimentos e serviços externos	775.689,55	689.439,97
	Custos com o Pessoal:		
641+642	Remunerações	586.553,80	574.709,05
643+644+645/9	Encargos sociais	159.049,81	149.208,63
		<u>745.603,61</u>	<u>723.917,68</u>
66	Amortizações de imobilizado corpóreo e incorpóreo	27.029,41	29.042,21
67	Provisões	4.309,97	
		<u>31.339,38</u>	<u>29.042,21</u>
63	Impostos	7.900,30	2.037,02
65	Outros Custos e perdas operacionais	89.889,91	168.758,21
		<u>97.790,21</u>	<u>170.795,23</u>
	(A)	1.650.422,75	1.613.195,09
685	Perdas de empresas do grupo e associadas		
683+684	Amortizações e provisões de aplicações e Investimentos financeiros		
681+685/8	Juros e custos similares Relativos a empresas do grupo		
	Outros	20.500,38	15.786,92
		<u>20.500,38</u>	<u>15.786,92</u>
	(C)	1.670.923,13	1.628.982,01
69	<b>Custos e Perdas Extraordinárias</b>	140.676,90	52.244,25
	(E)	<u>1.811.600,03</u>	<u>1.681.226,26</u>
86	<b>Imposto s/ rendimento do exercício</b>	160,44	524,08
	(G)	<u>1.811.760,47</u>	<u>1.681.750,34</u>
88	<b>Resultado Líquido do Exercício</b>	-101.937,49	1.953,35
		<u>1.709.822,98</u>	<u>1.683.703,69</u>

		<b><u>PROVEITOS E GANHOS</u></b>	
		<b>2004</b>	<b>2003</b>
		<i>Euros</i>	<i>Euros</i>
Contas	Nome		
71	Vendas		
72	Prestação de serviços	309.585,69	336.857,62
		<hr/> 309.585,69	<hr/> 336.857,62
	Variação da Produção		
75	Trabalhos para a própria Empresa	0,00	0,00
73	Proveitos suplementares	0,00	0,00
74	Subsídios á Exploração	1.333.295,34	1.273.234,78
76	Outros Proveitos e Ganhos Operacionais	38.633,53	58.230,12
		<hr/> 1.371.928,87	<hr/> 1.331.464,90
	(B)	1.681.514,56	1.668.322,52
782	Ganhos em empresas do grupo e associadas		
784	Rendimentos de participações de Capital		
7812+7815/6+783	Rendimentos de Títulos Negociáveis e de outras aplicações financeiras:		
	Relativos a empresas do grupo		
	Outros	389,08	0,00
7811+7813/4+	Outros Juros e Proveitos Similares:		
+7817/8+785/8	Relativos a empresas do grupo		
	Outros	2.241,69	1.542,91
		<hr/> 2.630,77	<hr/> 1.542,91
	(D)	1.684.145,33	1.669.865,43
79	<b>Proveitos e Ganhos Extraordinários</b>	25.677,65	13.838,26
	(F)	<hr/> 1.709.822,98	<hr/> 1.683.703,69
<b>Resumo:</b>			
	Resultados Operacionais: (B) - (A)	31.091,81	55.127,43
	Resultados Financeiros: (D-B) - (C-A)	-17.869,61	-14.244,01
	Resultados Correntes (D) - (C)	13.222,20	40.883,42
	Resultados antes de imposto: (F) - (E)	-101.777,05	2.477,43
	Resultado Líquido do Exercício: (F) - (G)	-101.937,49	1.953,35